МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25.10.2013 коСЭД-31-02-2-02-1006

Юб утверждении плана и проведении
в 2014 году выездных проверок
использования и сохранности
недвижимого краевого имущества и
земельных участков

В соответствии с пунктом 16 части 1 статьи 13, пунктом 1 части 4 статьи 33,
пунктом 1 части 5 статьи 61 Закона Пермского края от 14 декабря 2007 года
№ 150-ПК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью
Пермского края», Постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября
2011 года № 954-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля
за деятельностью государственных учреждений Пермского края», пунктом 3.5
Положения о Министерстве по управлению имуществом и земельным
отношениям Пермского края, утвержденного постановлением Правительства
Пермского края от 15 декабря 2006 года № 88-п, приказом Министерства по
управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края от 10 октября

2012 года СЭД-31-02-1000 «О распределении обязанностей между заместителями
министра и делегировании права подписи», приказом Министерства по
управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края от 11 октября
2013 года СЭД-31 -02-1 -35-164 «О предоставлении оплачиваемого отпуска
Гончарову Н.Н.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план выездных проверок использования и сохранности краевого
имущества на 2014 год согласно приложениям к настоящему приказу:

1.1. закрепленного на праве оперативного управления за государственными
краевыми учреждениями и земельных участков, предоставленных в постоянное
(бессрочное) пользование государственным краевым учреждениям (далее
- Имущество, Учреждения) согласно приложению № 1;

1.2. из состава казны Пермского края (далее - Имущество) согласно
приложению № 2.

2. Создать постоянно действующую комиссию по проведению проверок
Имущества (далее - Комиссия) в следующем составе:

председатель комиссии: О.А.Шиманская, консультант сектора учета
и контроля управления имущественных отношений Министерства
по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края (далее
- Министерство), О.Л.Лекомцева, заведующий сектором, консультант сектора
учета и контроля управления имущественных отношений Министерства (в случае
отсутствия О.А.Шиманской);

члены комиссии:
представитель сектора распоряжения земельными участками управления

земельных отношений (далее - СРЗУ) Министерства Н.Ф.Минина, консультант
СРЗУ Министерства, Г.Ш.Кенжаева, консультант СРЗУ Министерства,
А.А.Кокурина, главный специалист СРЗУ Министерства, К.А.Кожевникова,
главный специалист СРЗУ Министерства, Т.С.Пепеляева, главный специалист
СРЗУ Министерства (кандидатура по согласованию с заведующим СРЗУ
Министерства);

представитель отраслевого органа (по согласованию).
3. Цель проверки: проверка использования и сохранности Имущества.
3.1. Предмет выездной проверки:
3.1.1. установление правовых оснований использования Имущества;
3.1.2. установление фактического состояния, наличия / отсутствия

Имущества;
3.1.3. установление фактического пользователя Имущества;
3.1.4. установление соответствия планировок помещений данным

технической документации;
3.1.5. установление соответствия конфигурации земельных участков,

предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование Учреждениям, данным
государственного кадастрового учета, наличия границ, установленных
в соответствии с требованиями земельного законодательства;

3.1.6. выявление соответствия целевого назначения земельных участков,
предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование Учреждениям,
установленному виду разрешенного использования;

3.1.7. выявление самовольного строительства на земельных участках,
предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование Учреждениям.

4. Комиссии:
4.1. в 2014 году провести выездные проверки согласно приложению

к настоящему приказу;
4.2. подписать акт о проведении выездной проверки (далее - Акт проверки);
4.3. в течение трех рабочих дней с момента подписания приказа о проведении

выездной проверки направить копию настоящего приказа Учреждениям согласно
приложениям к настоящему приказу способами, обеспечивающими
оперативность ее получения (почтовая, и(или) факсимильная связь, и(или)
электронная почта).

5. Члену Комиссии ответственному за составление акта проверки:

5.1. в день окончания выездной проверки, составить акт проверки;
5.2. в день составления акта проверки второй экземпляр акта проверки

с копиями приложений вручить руководителю, или иному должностному лицу,
или уполномоченному представителю Учреждения под расписку об ознакомлении
либо об отказе в ознакомлении с актом проверки.

В случае отсутствия руководителя, или иного должностного лица, или
уполномоченного представителя Учреждения, а также в случае отказа
проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе
в ознакомлении с актом проверки второй экземпляр акта проверки в течение пяти
рабочих дней со дня составления акта проверки направляется Учреждениям
заказным почтовым направлением с уведомлением о вручении, которое
приобщается к первому экземпляру акта проверки.

5.3. в случае выявления правонарушений, предусмотренных статьей 2.36
Закона Пермского края от 1 ноября 2007 года № 139-ПК «Об административных
правонарушениях» обеспечить составление протокола об
административном правонарушении в порядке, установленном
законодательством;

5.4. в случае выявления нарушений использования и сохранности краевого
имущества в месячный срок с даты проведения проверки направить копию акта
проверки Учреждения в Прокуратуру Пермского края;

5.5. принять меры по осуществлению контроля за устранением выявленных
нарушений законодательства в деятельности Учреждения.

6. Учреждениям:
6.1. обеспечить беспрепятственный доступ во все здания и помещения;
6.2. обеспечить представление документов, касающихся проверяемого

имущества (технические и кадастровые паспорта; свидетельства
о государственной регистрации; планово-картографический материал с указанием
границ земельного участка и объектов недвижимого имущества, расположенных
на земельном участке; договоры использования имущества третьими лицами,
приказ о назначении руководителя или уполномоченного лица Учреждения;
о проведении последнего капитального ремонта; о наличие предписаний
контролирующих органов; о материально-ответственных лицах);

6.3. обеспечить сопровождение Комиссии материально-ответственным
лицом, уполномоченным на подписание документов.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заместителя министра иУУ^^У^^уд Е.В.Миронова

Приложение № 1
к приказу Министерства
от <&f-/t'>*'£&*J
№ СЭД-31 -02-У̂ 1УУ -/t&g

Перечень
государственных краевых учреждении, включенных в план выездных проверок

на 2014 год

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Наименование
учреждения

КГАОУ СПО
«Пермский краевой
колледж «Оникс»
ГБУЗ ПК
«Краснокамская
городская
больница»
КГБУ «Пермский
центр развития
дизайна»
ГБУЗ ПК
«Кунгурская
центральная
городская
больница»
ГБУВК «Суксунская
станция по борьбе с
болезнями
животных»
ГБОУ СПО
«Пермский
педагогический
колледж физической
культуры и спорта»
ГБУВК «Чайковская
станция по борьбе с
болезнями
животных»
ГБУВК
«Чернушинская
станция по борьбе с
болезнями
животных»
ГБУЗ ПК
«Чернушинская
центральная
районная больница»

Дата начала
и окончания

проверки

20.01-31.01

03.02-14.02

03.02-14.02

17.02-07.03

17.02-07.03

31.03-11.04

31.03-11.04

14.04-30.04

14.04-30.04

Основания для
включения в план

выездных проверок
Проведение
последней
плановой
проверки

2010

2009

2010

Дата
внесения
записи о
создании

учреждения
в ЕГРЮЛ

30.07.2002

06.11.2009

30.11.2002

29.04.2004

23.05.1996

11.11.2002

Член Комиссии
ответственный
за составление
акта проверки

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

ГКАУ «Центр
спортивной
подготовки
Пеомского края»
ГБУЗ ПК
«Пермский краевой
врачебно-
физкультурный
диспансер»
ГБУВК «Кочевская
станция по борьбе с
болезнями
животных»
ГКБУК «Коми-
Пермяцкий
краеведческий музей
им. П.И.Субботина-
Пермяка»
ГКБУК «Коми-
Пермяцкий
национальный «Знак
Почета»
драматический театр
им. М.Гооького»
ГКБУК «Коми-
Пермяцкий
этнокультурный
центр»

ГКОУ ПК «Детский
дом» г. Оханска
ГБОУ ДОП
«Детско-юношеская
спортивная школа
по дзюдо и самбо»
ГБУЗ ПК
«Лыс ь венская
городская
больница»
ГБОУ СПО
«Пермский
музыкальный
колледж»
КГАУК «Дом
народного
творчества»
ГКУЗ ПК
«Пермский краевой
медицинский
информационно-
аналитический
центр»
ГБУВК
«Березниковская
станция по борьбе с
болезнями
животных»
ГБУВК
«Соликамская
станция по борьбе с

12.05-30.05

12.05-30.05

02.06-27.06

02.06-27.06

02.06-27.06

02.06-27.06

04.08-15.08

04.08-15.08

18.08-29.08

18.08-29.08

01.09-12.09

01.09-12.09

15.09-10.10

15.09-10.10

2009

2010

2009

14.12.2002

11.06.1999

27.12.2002

30.11.2002

06.05.2005

04.12.2002

01.08.2002

20.11.2002

07.10.1994

25.05.1994

14.05.2004

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.ТПиманская

24.

25.

26.

27.

болезнями
животных»
ГБУВК
«Горнозаводская
станция по борьбе с
болезнями
животных»
ГКОУ ПК «Детский
дом» г.
Горн озаво дека
ГБУЗ ПК
«Губахинская
городская
больница»
КГАУ «Управление
общежитиями
Пермского края»
(имущество,
расположенное на
территории города
Перми)

10.11-28.11

10.11-28.11

10.11-28.11

01.12-26.12

2009

07.12.2002

31.12.2002

25.08.2009

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

Приложение № 2
к приказу Министерства
от УУУуя • y^yJ
№ СЭД-31-02-^ -^v- ^ * У

Перечень
имущества из состава казны Пермского края,

включенных в план выездных проверок на 2014 год

№ п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Наименование,
характеристики

имущества

Фундамент, объект
незавершенного
строительства, степень
готовности 4 %, лит. А
(Б), общая площадь 235,1
кв.м
Фундамент, объект
незавершённого
строительства -
поликлиника с. Кува,
Кудымкарского р-на,

Фундамент, объект
незавершённого
строительства - 33-х кв.
дом п. Пожва

Объект незавершённого
строительства в виде двух
недостроенных зданий -
Психоневрологический
интернат

2-х комнатная квартира №
1, общая площадь 29,5
кв.м, 1963 г.п.
2-х комнатная квартира №
2, общая площадь 29,5
кв.м, 1963 г.п.
2-х комнатная квартира №
3, общая площадь 29,5
кв.м, 1963 г.п.
2-х комнатная квартира №
4, общая площадь 29,5
кв.м, 1963 г.п.
Жилой дом,
многоквартирный, общая
площадь 439,7 кв.м, 1917

Адрес имущества

Пермский край, Коми-
Пермяцкий округ,
с.Кочево, ул.
Заречная, 24

Пермский край,
Кудымкарский
муниципальный
район, с. Кува, между
улицами Ленина,
Вологдина,
Революционной и
Победы
Пермский край,
Юсьвинский
муниципальный
район, п. Пожва, ул.
Судомеханическая,
южнее дома № 3
Пермский край,
Кудымкарский
муниципальный
район, с. Кува, на
расстоянии около 500
- 600 м. от южной
окраины с.Кува
Пермский край,
Ильинское сельское
поселение,
п.Ильинский,
ул.Рабочая, д.9

Пермский край,
г.Соликамск,
ул.Пионерская, д.11

Дата начала
и окончания

проверки

02.06-27.06

02.06-27.06

02.06-27.06

02.06-27.06

28.07-15.08

28.07-15.08

28.07-15.08

28.07-15.08

15.09-10.10

Член Комиссии
ответственный
за составление
акта проверки

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

10.

11.

12.

г.п.
Часть здания, занимаемая
гаражом лит.3,3-1, З-П, 3-
III, состоящая из 15
помещений, общей
площадью 457,8 кв.м
Кирпичное здание будки
МПГСлит.П, общая
ппошадь 29f9 кв.м
Жилой дом

Пермский край,
г.Березники,
ул.Котовского, 23

Пермский край,
г.Пермь,
Мотовилихинский
район, ул.Невская, д.!

15.09-10.10

15.09-10.10

13.10-31.10

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская

О.А.Шиманская